
Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů městské policie 

Uzavřená mezi Městem Turnov a Obcí Malá Skála 

Smluvní strany 

1. Město Turnov 

Zastoupené: starostou města Ing. Tomášem Hockem 

Adresa: A. Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

IČO: 00266227 

DIČ: CZ 00266227 

a 

2. Obec Malá Skála 

Zastoupené: starostou obce Michalem Rezlerem 

Adresa: Malá Skála 122, 468 22 Železný Brod 

IČO: 00262463 

DIČ: CZ 00262463 

Uzavírají na základě usnesení č.383/2017 zastupitelstva města Turnova a 

zastupitelstva obce Malá Skála č. 17-12-14/ZO/206 a v souladu s ustanovením 

§3a zákona č. 553/1991Sb. O obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s ustanovením §63 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a části páté zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto 

Veřejnoprávní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

I. úvod 

1. Město Turnov na základě zákona č. 553/1991 Sb. Zřídilo jako svůj orgán 

Městskou policii Turnov. 

2. Obec Malá Skála nezřídilo obecní policii. 

II. předmět smlouvy 

1. Městská policie Turnov bude na základě této veřejnoprávní smlouvy 

v souladu s ustanovením § 3aodst. 1 zákona o obecní policii vykonávat 

úkoly při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnit 



další úkoly podle zákona o obecní policii nebo zvláštního zákona, v rozsahu 

vymezeném touto smlouvou, na území obce Malá Skála. 

III. Rozsah úkolů 

1. městská policie bude na území obce Malá Skála vykonávat všechny 

úkoly stanovené zákonem o obecní policii nebo zvláštními zákony a 

obecně závaznými právními předpisy obce. 

2. příjem z pokut uložených městskou policii je vždy příjmem rozpočtu 

města Turnov. 

3. Obec Malá Skála vydá ke dni, kdy tato smlouva nabude platnosti, 

každému strážníkovi městské policie písemné zmocnění, kterým se 

prokazuje oprávněnost výkonu pravomoci na jejím území. Toto zmocnění 

je strážník povinen mít u sebe při výkonu pravomoci u sebe. 

4. Organizace výkonu služby městské policie bude náležet pověřenému 

strážníkovi městské policie Turnov a to v souladu s požadavky zástupce 

obce Malá Skála, v tomto případě starostou obce Malá Skála. Při 

stanovování výkonu služeb bude režim výkonu takový, aby prioritou byl 

výkon služby v městě Turnov. Pouze ve výjimečných případech, kdy bude 

ohrožen život a zdraví osob nebo bude hrozit velká škoda na majetku, 

strážníci městské policie upřednostní výkon pravomocí v obci Malá Skála. 

O těchto mimořádných situací musí být bez zbytečného prodlení 

informována osoba, která řídí městskou policii. 

5. Strážníci městské policie Turnov nebudou na území obce Malá Skála 

provádět odchyt zvířat. 

IV. úhrada nákladů 

1. Obec Malá Skála se zavazuje poskytnout úhradu nákladů spojených 

s výkonem úkolů uskutečněných městskou policii pro obec Malá Skála. 

Výše úhrady se stanovuje na částku 11.600,- Kč s DPH za jeden služební 

den. Tato směna je konána dvěma strážníky s jedním služebním 

vozidlem. Pokud výkon směny bude jiný, bude se při výpočtu úhrady za 

službu vypočítávat ze stanovené částky 11.600,- Kč. 

2. Úhrada nákladů bude splatná vždy zpětně za předchozí kalendářní 

měsíc bezhotovostním převodem na účet města Turnov uvedený 

v záhlaví této smlouvy v termínu splatnosti do 15. Dne následujícího 

měsíce. 



3. Obec Malá Skála se zavazuje poskytnout bezplatně služebnu se 

základním inventářem, možností internetu a sociálním zařízením. 

V. doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne nabytí její účinnosti. 

Tato smlouva nabývá účinnosti prvního dne měsíce následujícího po jejím 

uzavření. Smlouva bude uzavřena dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí 

Krajského úřadu Libereckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této 

smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět. Výpověď může podat kterákoliv 

smluvní strana s tím, že výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvého 

dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

Smluvní strana, která obdrží výpověď, zašle kopii výpovědi s vyznačením data 

převzetí na vědomí Krajskému úřadu Libereckého kraje. 

3. V případě závažného porušení povinností plynoucích z této smlouvy jednou 

smluvní stranou může druhá smluvní strana tuto smlouvu písemně vypovědět 

bez udání důvodů, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začne běžet prvního 

dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Smluvní strana, která obdrží 

výpověď, zašle kopii výpovědi s vyznačením data převzetí na vědomí Krajskému 

úřadu Libereckého kraje. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu na úředních deskách bezodkladně 

poté, co bude uzavřena a to nejméně po dobu 15 dnů. Současně se 

smlouva zveřejní ve Věstníku právních předpisů Libereckého kraje. 

2. Po dobu platnosti smlouvy vyvěsí obě smluvní strany na úředních 

deskách svých úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím 

předmětu. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž smluvní strany 

obdrží po jednom stejnopisu a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad 

Libereckého kraje. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody 

smluvních stran a souhlasu krajského úřadu. 



5. Krajský úřad Libereckého kraje obdrží stejnopis této smlouvy spolu 

s přílohami uvedenými v článku VI. Odst. 6 písmeno a) a b) smlouvy a 

s žádostí o souhlas s uzavřením této smlouvy. 

6. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

a) Usnesení Zastupitelstva města Turnov č…………….. 

b) Usnesení Zastupitelstva obce Malá Skála č…………. 

c) Pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu libereckého kraje o udělení 

souhlasu k uzavření této veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

V Turnově dne       V Malé Skále dne 

 

Ing. Tomáš Hocke                                                         Michal Rezler 

starosta Turnova                                                              starosta Malé Skály 

 

 

 

 

Záznam o zveřejnění veřejnoprávní smlouvy na úřední desce : 

 

Vyvěšeno dne 

 

Sejmuto dne 

 

 

 


